Исх. № 397                                                                        27 октября 2020 г.

Уважаемые шахматисты!

Рад приветствовать вас на открытии Первенств ПФО 2020 по классическим, быстрым
шахматам, блицу и решению композиций в Самарской области!

Первенства ПФО проходят в сложное для страны время, когда от решений и поступков
каждого из нас зависит благополучие окружающих. Приятно видеть, что любовь к шахматам
помогла участникам преодолеть все неизбежные в наши дни сложности и прибыть на турнир
в срок. Выражаю особую благодарность организаторам Первенств за соблюдение правил
безопасности гигиены, продиктованных пандемией. Благодаря этому мы можем провести
праздник шахмат офф-лайн для спортсменов и всех любителей и ценителей нашего
прекрасного вида спорта.

Желаю участникам и организаторам Первенств крепкого здоровья и благополучия, и
пусть шахматное вдохновение сопутствует вам на протяжении всего турнира!

С уважением,

А.В. Филатов

Президент
Общероссийской общественной организации
«Федерация шахмат России»